Quinta-feira, 09 de janeiro de 2025 às 14:41, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6773075: DECRETO 3554 - PLANO DE CONTRATAÇÕES

ANUAL

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Luzerna

MUNICÍPIO

Luzerna

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6773075

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6773075

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA

DECRETO Nº 3554 de 09 de janeiro de 2025.

“ALTERA OS ART. 7º, 8º, 9º DO DECRETO Nº 3.442
de  20  de  março  de  2024  QUE  “REGULAMENTA O
INCISO  VII  DO  ARTIGO  12  DA  LEI  FEDERAL  Nº
14.133/2021  E  HOMOLOGA  O  PLANO  DE
CONTRATAÇÕES  ANUAL,  EXERCÍCIO  2024,  NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE LUZERNA/SC”.

JULIANO SCHNEIDER,  Prefeito de Luzerna (SC), no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º- Ficam alterados os arts. 7º, 8º, 9º do Decreto nº 3.442 de 20 de março
de 2024, que passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art.7º- Cada Secretaria e órgãos/entes conveniados deverá anualmente,  no mês
de  novembro,  encaminhar  listagem  com  suas  demandas  ao  Setor  de
Licitações, para constar no PLANO DE CONTRAÇÕES ANUAL do ano
seguinte.

 Art.8º- As  demandas  constantes  do  PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL
serão formalizadas em processo de contratação e encaminhadas ao Setor de
Licitações  com a antecedência  de no  mínimo  45 (quarenta  e  cinco)
dias, ao cumprimento do mês pretendido.

 Art.9º- Fica aprovado e homologado o PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL,
exercício 2025, constante no Anexo I, do presente Decreto”.

Art.2º-  As demais disposições do Decreto nº 3.442 de 20 de março de 2024
permanecem inalteradas.

Art.3º- Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições do Decreto nº 3.442 de 20 de março de 2024.

Luzerna(SC), 09 de janeiro de 2024.

JULIANO SCHNEIDER
Prefeito de Luzerna

1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA

ANEXO I
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES

exercício 2025

Plano Anual de Contratações - exercício 2025
JANEIRO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade
Prefeitura/Frotas Seguro veicular serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Planejamento Consultoria - REURB serviços Inexigibilidade
Prefeitura/Planejamento Manutenção de ar condicionado e acompanhamento de PMOC serviços Pregão Eletrônico
Bombeiros/Polícia Militar Gêneros alimentícios compras Pregão Eletrônico
Prefeitura/Convênios Consultoria - Convênios serviços Pregão Eletrônico

Prefeitura/Planejamento
Terceirização - manutenção das redes de iluminação pública e Ginásio de Esportes do
Município de Luzerna serviços Pregão Eletrônico

Prefeitura/Administração Desinsetização, desratização e sanitização serviços Pregão Eletrônico
Educação Gêneros alimentícios - Merenda Escolar compras Pregão Eletrônico
Educação Cursos profissionalizantes - Programa Iniciação ao Mundo do Trabalho serviços Dispensa
Educação Gêneros alimentícios - Merenda Escolar compras Dispensa
Educação Cursos profissionalizantes – oficina Maker serviços Dispensa
Educação Cursos de inglês - período integral serviços Pregão Eletrônico
Educação Aquisição de livros de inglês, espanhol e ensino religioso compras Pregão Eletrônico
Educação Gêneros alimentícios - Agricultura Familiar compras Dispensa
Educação Assessoria em Educação Especial serviços Inexigibilidade
Assistência Acolhimento institucional de longa permanência para pessoa idosa serviços Credenciamento
Assistência Residência inclusiva serviços Credenciamento

2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA

FEVEREIRO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/Planejamento Terceirização - Eletricista serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Licitações Consultoria - GERR serviços Dispensa
Prefeitura/Administração Consultoria - LGPD serviços Dispensa
Saúde Sessão de Fisioterapia serviços Credenciamento
Educação Cursos Profissionalizantes - período integral serviços Dispensa
Obras CBUQ a quente compras Pregão Eletrônico

MARÇO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/Administração Cessão - Sistema Leis Municipais serviços Dispensa
Prefeitura/Planejamento Forro modular serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Planejamento Lavação e pintura predial serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Administração HEMOSER serviços Concorrência
Prefeitura/Planejamento Manutenção corretiva e preventiva de elevador e plataformas elevatórias dos prédios serviços Pregão Eletrônico
Obras Cascalheiras serviços Credenciamento
Assistência Uniformes - oficinas CRAS compras Pregão Eletrônico
Esporte Transporte Rodoviário de passageiros serviços Pregão Eletrônico
Educação Decorações para eventos (formaturas, Páscoa, Natal...) compras Pregão Eletrônico
Educação Uniformes - merendeiras e professores compras Pregão Eletrônico

ABRIL

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/Administração Serviços de guincho serviços Concorrência
Prefeitura/Planejamento Material de construção e tintas para sinalização compras Pregão Eletrônico
Prefeitura/Administração CIASC serviços Dispensa

3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA

Prefeitura/Frotas Manutenção corretiva e preventiva da frota serviços Pregão Eletrônico
Obras Recapagem de pneus compras Pregão Eletrônico
Obras Marmitas - reeducandos e servidores compras Pregão Eletrônico
Esporte Transporte Rodoviário de Passageiros serviços Pregão Eletrônico
Esporte Serviços de arbitragem serviços Pregão Eletrônico

MAIO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Obras Britas e materiais pétreos compras Pregão Eletrônico
Cultura Locação de equipamentos para estruturação de eventos (tendas, banheiros...) serviços Pregão Eletrônico
Esporte Material esportivo compras Pregão Eletrônico
Esporte Uniforme esportivo compras Pregão Eletrônico
Esporte Locação - treino de bocha e bolão serviços Dispensa
Educação Aquisição de berços, colchão para berço e centro de eventos compras Pregão Eletrônico
Educação Contratação de show e bandas para eventos serviços Credenciamento
Assistência Sistema de comissões e conselhos serviços Dispensa

JUNHO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/Administração Serviços e impressos gráficos serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Administração Terceirização - telefonista serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/RH Gestão/cartões do Vale Alimentação serviços Pregão Eletrônico
Obras Aquisição de pneus compras Pregão Eletrônico
Obras Terceirização - limpeza urbana serviços Pregão Eletrônico
Obras Terceirização - mestre de obras serviços Pregão Eletrônico
Obras Mudas de flores, grama e correlatos compras Pregão Eletrônico
Obras Sistema - Gestão de Serviços Obras serviços Dispensa
Agricultura Sêmen bovino compras Pregão Eletrônico

4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA

Agricultura Insumos veterinários compras Pregão Eletrônico
Cultura Sonorização e iluminação de eventos serviços Pregão Eletrônico
Educação Terceirização - vigilância desarmada serviços Pregão Eletrônico
Educação Troféus e medalhas compras Pregão Eletrônico
Educação Gás de cozinha compras Pregão Eletrônico

Cultura
Prestação de serviços de promoção de evento, para organização e gestão de shows e
todo evento para a festa de comemoração do aniversário do Município serviços Pregão Eletrônico

Saúde Terceirização - limpeza interna serviços Pregão Eletrônico
Saúde Passagens intermunicipais para pacientes serviços Inexigibilidade

Saúde
Consultas médicas e procedimentos de média complexidade - implantação de DIU e
vasectomia serviços Credenciamento

JULHO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/Planejamento Fornecimento e implantação de sinalização viária serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Administração Serviços bancários serviços Dispensa
Prefeitura/Planejamento Serviços de sinalização viária horizontal serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Administração Prestação de serviços de outsourcing de impressão serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Administração Taxista 1 serviços Concorrência Pública
Prefeitura/RH Consultoria em RH serviços Pregão Eletrônico
Cultura Serviços de filmagem, criação de vídeos e fotografias serviços Pregão Eletrônico
Cultura Cantata Natalina serviços Pregão Eletrônico
Educação Fornecimento e instalação/troca de películas automotivas e prediais compras Pregão Eletrônico
Saúde Serviços de acolhimento em residência psiquiátrica fechada serviços Dispensa
Prefeitura/Saúde Terceirização - recepcionista serviços Pregão Eletrônico
Cultura Serviços de filmagem, criação de vídeos e fotografias serviços Pregão Eletrônico

AGOSTO

5

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/RH Vale transporte dos servidores serviços Inexigibilidade
Prefeitura/RH Exames complementares ao admissionais, periódicos e demissionais serviços Inexigibilidade
Prefeitura/Administração Serviços de telefonia fixa e móvel serviços Dispensa
Prefeitura/Administração Leiloeiro oficial serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Planejamento Lixeiras e bombonas plásticas compras Pregão Eletrônico
Agricultura Locação - barracão Patrulha Agrícola serviços Dispensa
Esporte Materiais esportivos compras Pregão Eletrônico
Esporte Viagens especiais serviços Pregão Eletrônico
Assistência Gêneros alimentícios compras Pregão Eletrônico

SETEMBRO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/Planejamento Iluminação natalina serviços Dispensa

Prefeitura/Planejamento
Prestação  de  serviços  de  gestão,  assessoria  e  execução  de  saúde  ocupacional  e
segurança do trabalho serviços Pregão Eletrônico

Prefeitura/Frotas Sistema - gestão de frotas serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Planejamento Aquisição de braços e luminárias de LED'S compras Pregão Eletrônico
Prefeitura/Frotas Lavagem de veículos serviços Pregão Eletrônico
Agricultura Manutenção e conserto, com peças, para implementos agrícolas serviços Pregão Eletrônico
Obras Concreto usinado bombeado serviços Pregão Eletrônico
Esporte Segurança desarmado e brigadista - eventos serviços Pregão Eletrônico
Educação Transporte escolar serviços Pregão Eletrônico
Saúde Materiais diversos - programas/projetos compras Pregão Eletrônico
Saúde Confecção e fornecimento de próteses dentárias serviços Credenciamento
Saúde Serviços de coleta e análise de exames laboratoriais serviços Credenciamento
Saúde Serviços de castração de caninos e felinos serviços Credenciamento
Saúde Sistema -gestão, inteligência estratégica e controle epidemiológico serviços Dispensa

6

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA

OUTUBRO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/Informática Internet serviços Pregão Eletrônico
Polícia Militar/Civil Câmeras de videomonitoramento serviços Pregão Eletrônico
Obras Borracharia serviços Pregão Eletrônico
Saúde Serviços médicos e hospitalares - cirurgias eletivas serviços Credenciamento
Cultura Brinquedos recreativos infláveis e serviços de monitores serviços Pregão Eletrônico
Educação Uniformes escolares compras Pregão Eletrônico

NOVEMBRO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/Informática EPI'S E EPC'S compras Pregão Eletrônico
Prefeitura/RH Plano de saúde - servidores serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Administração Sistema - LGPD serviços Dispensa
Educação Agendas escolares compras Pregão Eletrônico
Assistência Preparo e fornecimento de alimentação para grupos de idosos (almoço) serviços Dispensa
Saúde Coleta de resíduos de serviços de saúde serviços Pregão Eletrônico
Obras Pneus especiais - obras compras Pregão Eletrônico

DEZEMBRO

 Entidade Objeto Natureza  Modalidade

Prefeitura/Planejamento Peças de madeira compras Pregão Eletrônico
Prefeitura/Administração Gêneros alimentícios - coffee breaks compras Pregão Eletrônico
Prefeitura/RH Agente de Integração - estagiários serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Administração Sistema - Gestão Pública serviços Dispensa
Prefeitura/Administração Sistema - DOM/SC; e-CIGA... serviços Dispensa
Prefeitura/Administração CISAM - rateio serviços Dispensa

7

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA

Prefeitura/Planejamento Serviços de Fiscal de Obras serviços Dispensa
Prefeitura/Planejamento Coleta de lixo urbano e coleta seletivo serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Planejamento Abrigos de Passageiros compras Pregão Eletrônico
Prefeitura/Planejamento Agência de publicidade serviços Concorrência pública
Prefeitura/Administração CINCATARINA - rateio serviços Dispensa
Prefeitura/Administração CISAM - rateio serviços Dispensa
Prefeitura/Administração Correios serviços Dispensa
Prefeitura/Frotas Rastreamento veicular serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Licitações Portal Nacional de Compras Públicas serviços Dispensa
Prefeitura/Informática Tecnologia da Informação serviços Pregão Eletrônico
Prefeitura/Licitações Consultoria - Gestão de Cemitérios serviços Dispensa
Agricultura EPAGRI serviços Dispensa
Assistência Sistemas de e-Gestão da Assistência Social e Habitação serviços Pregão Eletrônico
Saúde Medicamentos éticos, genéricos e similares compras Pregão Eletrônico
Saúde Serviços de lavanderia de roupas de ambientes de saúde compras Pregão Eletrônico
Saúde CISAMARP - rateio serviços Dispensa
Saúde CISAMARP - prestação de serviços médicos serviços Dispensa
Saúde Oxigênio medicinal compras Pregão Eletrônico

8

		2025-01-09T17:41:10+0000